
ir 

I I ·~ 

1' 

( 

" I 

. I 

• I 

r 
J 

r 

\ ,. 

' f 



a. bahwa melaksanakan ketentuan Pasal 12 Peraturan Daerah 
Nomor 18 Tahun 2018 tentang Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 201 7, maka perlu menetapkan Penjabaran 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 201 7 dengan Peraturan 
Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2017; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indnesia 
Nomor 4268); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan Dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pmerintah Pusat Dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indone; ! 
Nomor 4438); I ~ ,-.. 

BUPATI PURBALINGGA, 

DENGAN RAHMA T TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR 60 TAHUN 2018 

I ' 

. . 



PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 
2017. 

PERTANGGUNGJAWABAN 
PENJABARAN 

ANGGARAN 
TENTANG 

PELAKSANAAN 
BUPATI PERATURAN 

MEMUTUSKAN: 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan Dan Pengawasan Penyelnggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 201 7 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 10 Tahun 
2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2006 Nomor 10); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 
14 Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 201 7 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2016 Nomor 14); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 17 Tahun 
2017 ten tang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 201 7 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2017 Nomor 17); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 310); 

Menetapkan 



(2) Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 
( 1) Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran Laporan Realisasi 
Anggaran. 

Pasal 2 
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

Rpl 70.209.981.649,00 
Rpl 14.438.867.487,00 

Rp 191.252. 955.818,00 
Rp21.042.974.169,00 

Rp305.39 l.569 .200,00 
(Rp55.771.114.162,00) 

Rp5.359.676.200,00 

Rp300.03 l .893.000,00 

Rp 1. 708.37 4442.209 ,00 

Rpl.307.952.006.451,00 
Rp400.354.579. 758,00 

Rp67.856.000,00 

Rp 1. 957 .994.897 .24 7 ,00 

Rp355.859.003.583,00 
Rp 1.595.604.276. 785,00 

Rp6.53 l.616.879,00 

d. Pembiayaan 
1. Penerimaan 
2. Pengeluaran 

Pembiayaan netto 
Sisa Lebih 
Pembiayaan 
Anggaran Tahun 
Berkenaan 

c. Transfer 
1. Transfer Bagi Hasil 

Pendapatan 
2. Transfer Bantuan 

Keuangan 
Jumlah Transfer 
Surplus/ (Defisit) 

b. Belanja 
1. Belanja Operasi 
2. Belanja Modal 
3. Belanja Tak Terduga 

Jumlah Belanja 

Pendapatan 

a. Pendapatan 
1. Pendapatan Asli Daerah 
2. Pendapatan Transfer 
3. Lain-Lain Pendapatan 

Daerah yang Sah 
Jumlah 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun 2017, dengan pokok-pokok terdiri dari: 

Pasal 1 



BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2018 NOMOR 60 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PURBALINGGA, 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 9 Agustus 2018 

1 DYAH HAYUNINcf PRA'TIWI j ·~ 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal 9 Agustus 2018 

Plt. BUPATI PURBALINGGA I 
WAKIL BUPATI,/ 

/ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 

Pasal 4 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



N N NNNNNN 

- ---- N NNN M MMMMM 

:z: 
~ 
e z 
~ 
:z: 
~ w 

c'i 
z 

i 
c'i z w a. 
z 
3 z 
3 

:z: 
~ w 
c'i 
:I 
Ill < z 

i 
c'i z w a. 

z 

i 
c'i z w a. 

N 

gggggg 
§ .. § .. i~f §' §' § 
~g~g~~ 
Lf"I a "° eo '° u, 
vi ci ci ci °' °' CXJ O Lt") V U"I r-, 
T""4 1.11 M r-, M CO ,...:. °' I.I) ui ...-4 r-, ......t N O r-, ...., 

0 0 
0 0 ~f § .. : 
...-4 cri1 0 ....,, 
r-, "! I 

~ ~I 
0 ..... , N M1 ...., ....,, 
....... ~I N ....... , 

I 
I 
I 
I 
I 

ggggg 
§ .. § ~f §' §' 
Ncxicici\O 
MN ...-4 O'\ ......t 
V\00'\,........,.... 
ciN~ui?""I 
gJ ~ ~ i ~ 
...-tci...-4\0N 
....... 0 ov L/) .......... 

0 0 0 0 
0 0 0 0 0 .. 0 ..... , 0 ... 
0 0 g, 00 0 0 q, 
,...: MN I \0 
\ON\01r,,,... 

~ ~ @:~ 
~ I.fl OIM 
M ...-4 ,....:,N 
M CXJ MI \D 

00 M1M 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

8 8 
g .. : ~r 
o,o 
tri1N 
NI U'l 
"!1 ~ ::8 I :g 
.... , CX) 
,.._: I ...-4 
l""l I v, 
NI"'! 

I..-< 

:z: 
=5 wz tu < 
Ill :z: 
z< ~! M 
< a: 
(!) ~ 
(!) z -e 

I 8 818 
gf ~- Ef 
~ V'I N 
,...... ci N ..... °' "' 0 .,. "' \0 M ,...:. 
~ ::: ~ 
M ....... ...-4 
..... 0 "' 
0 ..... " N ...-4 

I 

8 818 8 ~ g:~-- ; .. 
N Lf'II M LI) 
,....:. ('I'") I a) Q'\ 
s s: ~ ~ t ~I~~ en COIV N 
,....:i.n,\0\0 
L/) Lill L/) -e 
~ Ml ..... 

88 
it "' .,. °' ,....:. s ~ 
O'\ N 
CX) 0 
N O 
cxi N ..... ...., ..... ~, 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

So 
0 0 8 8' 
0 0 8i 
CX) "' ci ,...:. s s ,...; 



- 

,, 

z 
~ z 
~ w 
Ill 
z :::, 
::c 
~ 
z 
~ 
Cl: 
Cl 
Cl z 
Cl: 
z 

§ 
Ill ~ w 
G. 
::c ... 
Ill w .... 
~ ... 
Ill 

8 
o' 

N 
c 
"' E 
"' "jij 
J: 

0 
0 
o' 

N N 

,..... N 

MMMMMMM 

,,...... ....-4 ..-4 ....-4 ....-4 N 

~ 
Ii:: w 
Q ...... - Ill :::, .... 
~ :::, 
Ill 

t'"f a:> 'l""'4 NM 

'l""'4 N N N N 

N N N N N 

~ z 
z 

§ 
Ill ~ w 
G. 

8 8 
o' 8- 

ui v ..... 

'° N ..... 
....; 
N 

N 

00 
0 0 o ... g .. 

0 
ui -e ..... 

'° N ..... 
....; 
N 

': ...... 
::c :s ~ :::, .., 

0 
0 .,,- 
;'}; 
ui ..... 
"' "' "' N 

N 
CX) 
rJ 
"" 

0 ..... 
0"" 0 ... co ... 

"' 



z 
~ 
~ 
~ z w 
CL 

< 

~ w 
IICI 

::c 
~ w < Q 

~ 
~ z < tc 
CL 

~ z w 
CL 

N 

0 0 0 0 0 
0 0 0 ~ .. ·ci" g g g 
0 0 0 M M M 
~ ~ ~ 
~ ~ ~ 
0 0 q 
........ ........ ...... 

I I 
10 IC :q :q 
11..0 HO 
l('I") 'M :r--: :~ 
II.J"'I IV) 
ll.f"I llf"I :~ :~ 
l.-4 l.-4 Ir,... Ir,... :'"'! 1'"'1 :v :v 
! ! 
i i 

Ill 

8 g 8 8 !& g 
0~- 

g R' IR 
0 0 N :f'i! 
MM MO 10 

g ra ra ~ !~ 
,....: ,....: ,....: : 
M M M I 
N N N I 
M M M ! 

I 

i : 
I 
I 

G' z 
~ :::, 

~ w e - 

I I'° 1(1\ 
I ' IN 
1 .... r~ 

i~ 
I ' IN 
I ... 1..,. 
! 

I 
N 0\ O'\ O'\ 10 r-, U, U, I.I") ICX) 

M M M M :u, ... 
O'I O'\ o» o» !°' 

I : 

z 

~ w 
2 w 
CL 

........ 
0 0 

.... 
0 

............ 
0 0 0 

z 
~ 
0 
CL 
:3 
z 
~ 
< ca 
< 
"" z 
w 
CL 

:c 
~ 
w < Q 
< 
"" z 
:3 w ca 
z < 
Q 
z 

~ ~ ~ < :i Q 
a:: z ::::, w 
a. CL 
z z 
~ ~ 
a. < ::::, c, 
CID C, 
~ z < 



U") 
a, 
.-< 
.-< 
c 
"' E 
"' i'6 
J: 

~ 
ti:: w e. - Ill 
3 
II. 
II:: ::, 
Ill 

N 

\0 
.-< 

N 
.-< 

N 

U") 
.-< 

N 
0 

N N 

U") 

N 

U") 

\0 
.-< 

\0 
.-< 

N 

N 
.-< 

N 

N 
.-< 

N 

N 
.-< 

U") 
.-< 

.-< 

.-< 
.-< 
.-< 

N 
0 

N 

U") 

N 

\0 
.-< 

N 
.-< 

N 
.-< 

N N 

\0 
0 

N 
0 

N N N 

\0 \0 
.-< .-< 

\0 
.-< 

N N 
.-< .-< 

N 
.-< 

N 

8 8 
N N 

('") 
0 

N a, 
.-< .-< 

Cl 
wZ c ... O i5 ::a,: ::a,: 

w 
II:: 

8 ... , 
81 01 
O I 
('") I 
~I 
U"l I 

I 

I 
81 
§' 
.... 
0 
N 

I 
81 
8' 
0 g 
0 

"' N 
.-< 

I 

818 8 
0 .. 0 .. 0 

U") U") 
('") ('") 
ci ci 
U") U") 
N N 
ui ui 

I 
818 

• I - §:0 
O I 
U") I 

I I 
818 818 ... , ..... , .. =: o o: § 

I O 
I U") 

_, - _, _, -1 -1 -1 _, ........ 

818 8181818181818 .. , ..... , .. , ... , .. , .. , .. , .. 
010 Q101Q18i8iS::iS:: 818 0181010101\01\0 
ci1 ci ci1 ~I ~I ci1 cit CJ\1 (1' 
~: ~ ~: ;: ;: ~: ~: ;: ; 

Ln g} I~ ~I I ~I ~t I 
.....ti~ I I I I 
.._..,..._.. I 

I 

z 

~ w 
z! w 
II. 


